
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL RETTORE 

Decreto n. 4854 
 

 
CODICE CUP DM 10/08/2021 N.1062 MISURA GREEN H95F21001330006 
CODICE CUP DM 25/06/2021 N.737 H95F21001470001 
 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

Oggetto: Integrazione commissione selezione ricercatore tipo a) Dip. Jonico – SSD IUS/12 – R3486/21 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato 
emanato con D.R. n. 506 del 18/02/2020; 

VISTA    la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO    il D.R. n. 3486 del 21/10/2021 il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica – IV Serie Speciale - Concorsi – n. 86 del 29/10/2021 con il quale è stata indetta la 
selezione, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario 
a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010, come sopra 
specificato (codice concorso R3486/2021); 

VISTO    il D.R. n. 4266 del 30/11/2021 cui è stata nominata la Commissione valutatrice della predetta 
selezione pubblica;  

VISTO  il verbale n. 3 in data 20 dicembre 2021 in cui la Commissione, viste le pubblicazioni prodotte in 
lingua tedesca da un candidato ha chiesto di integrare la composizione della commissione 
individuando un professore in possesso di piena padronanza di detta lingua tedesca;  

VISTA la delibera del 22/12/2021 con cui il Consiglio del Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed 
economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture ha proposto di individuare, quale 
componente aggregato, la prof.ssa Elena Buoso con funzioni di esperto “in quanto il suo curriculum 
e la sua produzione scientifica attestano la conoscenza della lingua tedesca oltre che la competenza 
a valutare elaborati del SSD IUS/12”;  

RITENUTO  pertanto di dover procedere alla integrazione della Commissione valutatrice, già nominata con D.R. 
n. 4266 del 30/11/2021;   

SENTITO  il Direttore Generale;  

 DECRETA 

Art. 1 
 
Per le ragioni addotte in premessa, è individuata la prof.ssa Elena Buoso, Associato SSD IUS/10 presso il 
Dipartimento di Diritto Pubblico, Internazionale e Comunitario dell’Università di Padova, quale componente 
aggregato alla Commissione valutatrice per la selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la 
copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratto di lavoro 
subordinato della durata di 36 mesi, con regime di orario a tempo pieno, ai sensi dell’art.24 lett. a) della Legge 
240/2010, per il settore concorsuale 12/D2 - Diritto Tributario - SSD IUS/2 - Diritto Tributario –  presso il 
Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture”.  
 
La prof.ssa Elena Buoso parteciperà ai lavori della commissione limitatamente alle pubblicazioni prodotte in 
lingua tedesca dal candidato individuato dalla commissione.  

Art.2 
 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto, sul sito web di questo Ateneo all’indirizzo 
https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/selezioni-ric/3486-21  nonché sull’albo on-line di 

https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/selezioni-ric/3486-2


 D.R. n.4854  

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

Oggetto: Integrazione commissione selezione ricercatore tipo a) Dip. Jonico – SSD IUS/12 – R3486/21 
  pag. 2 di 2 
 

questa Amministrazione, decorrono i sette giorni, previsti dall'articolo 7, comma 4, del citato “Regolamento di 
Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato” emanato con D.R. n.506/2020 del 
18.02.2020, per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione. Decorso 
tale termine, non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 
 
La Commissione dovrà concludere i lavori entro il 21 gennaio 2022.  
 
Bari, 30/12/2021 

            per   IL RETTORE 
    f.to Anna Maria CANDELA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  


